BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 4859/TCHQ-GSQL
V/v làm thủ tục xuất khẩu 1000 tấn gạo viện trợ Mông Cổ
	Hà Nội, ngày 14 tháng 8 năm 2009

Kính gửi: Công ty Cổ phần Vận tải và Thương mại dự trữ Quốc gia
(địa chỉ: 46 Tân ấp, Ba Đình, Hà Nội)
Trả lời công văn số 48/CTVTDV ngày 05/08/2009 của Công ty Cổ phần Vận tải và Thương mại dự trữ Quốc gia về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ khoản 2, Điều 9 Nghị định số 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Hải quan về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát hải quan, Tổng cục Hải quan đồng ý để Công ty Cổ phần Vận tải và Thương mại Dự trữ Quốc gia được làm thủ tục xuất khẩu lô hàng viện trợ gồm 1.000 tấn gạo cho Mông Cổ bằng đường sắt từ Dự trữ khu vực Hải Hưng.
Đề nghị Công ty Cổ phần Vận tải và Thương mại Dự trữ Quốc gia sớm hoàn thành các thủ tục còn thiếu đối với lô hàng gồm 1000 tấn gạo nêu trên theo quy định đối với hàng viện trợ và liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan ga Yên Viên (nơi xuất khẩu hàng viện trợ) để được hướng dẫn giải quyết thủ tục cụ thể.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cổ phần Vận tải và Thương mại Dự trữ Quốc gia biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường